
 

 

 
 

L.dz. 63/OW/2026 
 

Komunikat Przewodniczącego Komisji Episkopatu Polski ds. Misji, bp. Jana Piotrowskiego 

z okazji XXVII Ogólnopolskiego Tygodnia św. Krzysztofa 

„Uczniowie-misjonarze światłem świata na drogach” 

 

Czcigodni księża i osoby życia konsekrowanego! Siostry i bracia w Chrystusie! Drodzy kierowcy, 

motocykliści, rowerzyści i wszyscy użytkownicy dróg! 

 

W czasie urlopowo-wakacyjnym, kiedy wielu podejmuje podróże bliższe lub dalsze, w dniach 19 -

26 lipca br. przeżywamy XXVII Ogólnopolski Tydzień św. Krzysztofa pod hasłem: „Uczniowie – misjonarze 

światłem świata na drogach”. Inicjatorem obchodów tego Tygodnia jest od lat misyjne stowarzyszenie MIVA 

Polska.  

W tym czasie duszpasterską troską i modlitwą otaczamy wszystkich kierujących pojazdami, 

uczestników ruchu drogowego oraz odbywających podróże, aby na drogach kierując się 

odpowiedzialnością, roztropnością i wzajemną życzliwością mogli zawsze bezpiecznie docierać do celu, a 

czas podróży był też przestrzenią świadectwa chrześcijańskiego. Tę duszpasterską troskę o bezpieczne 

podróże łączymy w Tygodniu św. Krzysztofa z solidarnym wsparciem polskich misjonarzy i misjonarek na 

całym świecie w zdobywaniu środków transportu poprzez prowadzoną przez MIVA Polska Akcję św. 

Krzysztof – 1 grosz za 1 kilometr szczęśliwej jazdy na pojazdy misyjne.  

 

Przewodnie hasło tegorocznego Tygodnia: „Uczniowie-misjonarze światłem świata na drogach” jest 

zaproszeniem, aby wnosić w codzienność życia i w przestrzeń podróżowania pozytywny wkład i dzielić się 

naszą wiarą poprzez konkretne postawy i czyny. Bycie światłem na drogach może oznaczać wzajemny 

szacunek, życzliwość wobec innych użytkowników oraz unikanie wszelkiego rodzaju zachowań, które 

stwarzają niebezpieczeństwo w ruchu drogowym. To także szacunek wobec zasad bezpieczeństwa 

drogowego. Wszystko to składa się na tzw. kulturę drogową. Niestety, ale ruch drogowy posiada też i swoją 

ciemną stroną, o której nie można zapominać. Świadczą o tym tragiczne w skutkach wypadki drogowe, 

których konsekwencje dotykają wielu ludzi. Dane z ubiegłego roku informują nas, że w ciągu 2025 roku 

wydarzyło się na polskich drogach prawie 21 tys. wypadków, w których życie straciło 1660 osób, a ponad 

24 tys. odniosło obrażenia. Często ich przyczyna nie tkwi w zwykłym błędzie, ale w lekkomyślności, 

lekceważeniu zasad bezpieczeństwa na drodze, w brawurze, egoizmie, a niekiedy w prowadzeniu pojazdów 

w stanie nietrzeźwości. Ta ciemniejsza strona jest wezwaniem do jeszcze większej odpowiedzialności, gdy 

korzystamy z dobrodziejstwa pojazdów.  

 

W przeżywanie Tygodnia św. Krzysztofa wpisany jest nieodłącznie aspekt misyjny. Choć św. 

Krzysztof, Patron i Opiekun kierowców i podróżujących, pochodzi ze starożytności chrześcijańskiej, nie 

przestaje inspirować także dziś do dzielenia się wiarą i czynienia dobra dla innych. Jako „Niosący Chrystusa” 

wskazuje nam na naszą misję wypływającą z wiary, co zawiera się w stwierdzeniu, które wprowadził do 

obiegu papież Franciszek: uczeń-misjonarz.  

 

Tę misję podejmują w sposób bardzo ofiarny posłani na krańce świata przez Kościół w Polsce 

misjonarze i misjonarki, którzy dzielą się światłem wiary, otrzymanym na Chrzcie św. Ich ewangelizacyjne 

dzieło ma wiele wymiarów. Nauczaniu wiary i posłudze sakramentalnej towarzyszy zawsze troska  

o człowieka i jego wielorakie potrzeby w zakresie ochrony zdrowia, edukacji, pomocy charytatywnej  



 

 

i rozwojowej. Przy niedostatkach infrastruktury drogowej i dostępności transportu publicznego oraz wielu 

innych brakach i ograniczeniach ich misja stanowi ogromne wyzwanie i wymaga solidarnego wsparcia  

z naszej strony w zakresie środków transportu. Poprzez naszą pomoc możemy mieć swój udział w ich misji.  

Dojazdy do wielu stacji misyjnych, zaopatrzenie misji i prowadzonych ośrodków zdrowia oraz innych 

centrów wsparcia, dostarczanie pomocy materialnej, transport chorych albo też transport szkolny 

wymagają odpowiednich pojazdów do dyspozycji misjonarzy. Realizacja tego zakresu pomocy na rzecz 

misjonarzy została powierzona organizacji MIVA Polska, która wypełnia je w imieniu Kościoła w Polsce z 

wielkim dynamizmem i owocnością, za co pragnę wyrazić wdzięczność jako Przewodniczący Komisji 

Episkopatu Polski ds. Misji. 
 

Miniony  rok 2025 był rokiem Jubileuszu 25-lecia działalności MIVA Polska. Był to czas szczególnej 

wdzięczności za wszelkie dobro, które dokonało się dzięki dobroci i ofiarności wiernych i ludzi dobrej woli. 

Był to też czas bardzo owocny pod względem przekazanej misjonarzom pomocy. Na przestrzeni roku zostało 

zakupionych 61 samochodów terenowych i osobowych, 7 minibusów, 1 autobus szkolny do szkoły 

integracyjnej w Dem. Republice Konga, 2 ambulanse do szpitali misyjnych, 2 łodzie motorowe dla 

misjonarzy na Amazonii oraz 23 motocykle. Oprócz tego zostało zakupionych 267 rowerów dla katechistów 

misyjnych oraz  uczniów i nauczycieli w Afryce i na Madagaskarze, a osoby z niepełnosprawnością w krajach 

misyjnych otrzymali 749 wózków inwalidzkich, nazywanych „Promieniami Miłosierdzia”. Łączna kwota 

pomocy MIVA Polska wyniosła w ubiegłym roku 7.317.148, 68  zł. Ta pomoc nie tylko znakiem solidarności 

z misjonarzami, ale znakiem wiary i odpowiedzialności Kościoła w Polsce za dzieło misyjne. Pragnę z całego 

serca podziękować biskupom, kapłanom, osobom konsekrowanym i wiernym świeckim za zaangażowanie 

 i otwartą współpracę na rzecz pomocy misjonarzom.  

 

Podobnie jako w ubiegłych latach, tak i w tym roku pragnę ponowić moje zaproszenie do udziału  

w Akcji św. Krzysztof 1 grosz za 1 kilometr i solidarnego wsparcia na pojazdy misyjne. Zwracam się  

z serdeczną prośbą, by we wspólnotach parafialnych wraz z modlitwą za kierowców i podróżnych oraz 

błogosławieństwem kierowców i poświęceniem pojazdów była przeprowadzona odpowiednia zbiórka ofiar 

na środki transportu na misje. Informacje o aktualnych potrzebach misjonarzy zostały zamieszczone  

w materiałach wysłanych do parafii oraz na stronie www.miva.pl.  

 

Drodzy Bracia i Siostry! 

Jako uczniowie-misjonarze starajmy się być światłem dla innych. Nasz Pan Jezus Chrystus 

powiedział: „Tak niech świeci wasze światło przed ludźmi, aby widzieli wasze dobre uczynki i chwalili Ojca 

waszego, który jest w niebie”(Mt 5,16). Starajmy się tak czynić poprzez naszą troskę o bezpieczne 

poruszanie się po drogach, a także poprzez solidarne wsparcie dzieła misyjnego. 

  

Zawierzam wszystkich kierowców użytkowników pojazdów, podróżnych oraz darczyńców  

i współpracowników misji opiece Matki Bożej i wstawiennictwu św. Krzysztofa. 

 

Z darem modlitwy i błogosławieństwa  

 

 

+ Jan Piotrowski  

Biskup kielecki 

Przewodniczący Komisji Episkopatu Polski ds. Misji 

 

Kielce, 29 maja 2026 r. 

http://www.miva.pl/

